“2025 - Afio de la Reconstruccion de la Nacion Argentina”

o Cr.0% 2 |’
1
|
i

OIR. GRAL. ADM. CONTABLE | .

032-173

SH Gamara de Diputados Lo lo Naciin

BUENOS AIRES, s 5wz

VISTO, la Resolucion Presidencial N° 1073/18, sus modificatorias Y
complementarias, el Expediente CUDAP: EX-HCD:0008280/2023 y el Tramite Interno EXP-
0000995-2025-HCDN del regisiro de la HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA

NACION, v;
CONSIDERANDO

Que mediante el Expediente citado en el Visto se framité el procedimiento de
Contratacion Directa - Por Monto N° 32/2023, relativa a la “contratacién del servicio de
mantenimiento preventivo mensual de los sistemas de deteccion de incendic y audio

evacuacién instalados en los edificios Anexos ‘B”, “C"y “D” de la HCDN, por el término de SEIS

(6) meses, con opcién a prorroga’.

Que resulté oportunamente adjudicatario ISOLSE SRL, “emitiéndose  en
consecuencia la orden de compra N° 26/2024 y su primera promroga, mediante la orden de

compra N° 82/2024.

Que a fojas 2 del trémite interno citado en el Visto, que luce agregado al expediente
segun constancia de fojas 319, la Direccion de Seguridad y Control solicité la segunda prérroga

de la contratacidn que se trata.

Que a fojas 6 de! citado tramite interno, la SECRETARIA ADM[NISTRATIVA tomo la
intervencién de su competencia de acuerdo con lo establecido por el articulo 8° del
“Reglamento para la contratacion de Bienes, Obras y Servicios de la HONORABLE CAMARA
DE DIPUTADOS DE LA NACION’.

Que la Direccién de Compras, dependiente de la Direccion General Administrativo
Contable, puso en conocimiento de la firma adjudicataria la voluntad de esta Honorable Camara

de ejercer la segunda opcion de prorroga, quedando constancia de ello a fojas 320.

Que ISOLSE SRL dio su consentimiento para prorrogar el contrato previo a fratarla

actua zacion de los precios del mismo, tal lo expresado a fojas 321.

Que a fojas 323 la Direccién de Seguridad y Control efectud el relevamiento de los
Jrecios de mercado y estimd los valores apropiados para proceder con la renegociacion de ia

// segunda prérroga.

¥R COPTA FIEL DE SUNRIGIV Y

2
MIRTEMT BLANCO

JEFA DEPARTAMENTO

) F ZHNTRADAS Y ARCHIVG

i GReL, ADF INISTRATIMO CONTABLE
b TN




“9025 - Afio de la Reconstruccicn de la Nacidn Argentina”

CA-DPR N

A I N
>

[
2
1
gt
4371

L

[A—

SH Comara do Difuatindss do lo Necitn et

Que a fojas 326 tomé la intervencion de su competencia el Departamento
Presupuesto, dependiente de la Direccion General Administrativo Contable, contemplando la

afectacién preventiva mediante la Solicitud de Gastos N° 24/2025, al ejercicio correspondiente.

Que a fojas 327 se cursd a la firma email con la propuesta de actualizacion de

precios ofrecida por el organismo.
Que a fojas 328 la firma manifesto su conformidad de prorrogar el contrato.

Que la facultad de prorrogar los contratos se encuentra contemplada en el articulo
12, inciso f) apartados 1 a 4 del citado Reglamento de Contrataciones, “...slempre que dicha
opcién se encuenire expresamente incorporada en los pliegos de bases y condiciones

particulares que rigieron la contratacion.”.

Que la opcién de prorroga fue contemplada oportunamente en el articulo 3° del

Pliego de Bases y Condiciones Particulares que rigié la contratacion.

Que la Direccién de Asuntos Juridicos, dependiente de la Direccién General

Técnica y Legal, ha tomado la intervencién de su competencia mediante dictamen N° 87/2025.

Gue por todo lo expuesto y de conformidad con las facultades conferidas en el
articulo 7°, inciso f), del citado Reglamento de Contrataciones, corresponde actuar en

consecuencia.
Por ello,

EL DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO CONTABLE
DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION
DISPONE

ARTICULO 1°.- Apruébase la segunda prorroga de la Contratacién Directa - Por Monto N°
32/2023, relativa a la “contratacién del servicio de mantenimiento preventivo mensual de los

sistemas de deteccion de incendio y audio evacuacion instalados en los edificios Anexos “B”,

77 de la HCDN, por el término de SEIS (6) meses, con opcién a prorroga’, a favor de
SRL, CUIT N° 30-70832816-9, por la suma total de PESOS OCHO MILLONES

kS COPLA FIEL DE SU ORGIVA®

ot CANCD
~EPARTAMENTC
EnTRADAS ¥ ARCRIVOD
: USTRATIVO COMTABLE
L DN

e




“2025 - Afio de la Reconstruccién de la Nacion Argentina”

- 's

~ 55
i
t

% %m@ e @f/mofa@/«% o Lo ONVezcion | DiR. GRAL ADM. CONTASLE | CONTABLE

ARTICULO 2°.- Remitase la presente al Departamento Presupuesto, dependiente de la

Direccién General Administrativo Contable, a los fines de efectuar el compromiso respectivo.

ARTICULO 3°.- Autorizase a la Direccién de Compras, dependiente de la Direcciéon General

Administrativo Contable, a emitir la correspondiente Orden de Compra.

ARTICULO 4°.- Registrese, publiquese, notifiquese y arcyf fese.

Clgl ‘ E H. AMARFIL
Direc. B Administrativa Contable
H.Cd gfa do Diputados de la Macitn

ES COPIAFIEL DE SU ﬂ%f‘*ﬁ 4%

2%&%{
AT Bl ;—-\NCV

Fisi‘»"‘ fANEEZNTO

§ok A RmDPFYﬁRCHiVO

oot AN IMISTRF?-"T\ (O CONTRBLE
S KaAs LR




“2023 - Afio de la Reconstruccidn de la Nacion Argentina™

S Comorar dde Dipastindos oo lor Neacion

ANEXO |
REN}.S’;LON ITEM |CANTIDAD DETALLE Precio unitario Total renglon
Mantenimiento mensual de los sistemas
de deteccion femprana y aviso de
1 6 incendio instalados en el anexo “B” de la $370.260,00 $2.221.560
HCDN
Mantenimiento mensual de los sistemas
5 5 de dejcgcc;ton de incendio y audlo“ ) $ 740.520,00 $4.443.120
1 evacuacion instalados en el anexo “C
de la HCDN
/ Mantenimiento mensual de los sistemas
3 6 de deFt?cglon de incendio y audlo“ ) $ 370.260,00 $.2.221.560
evacuacion instalados en el anexo “D
de Ja HCDN )
Importe tot/%e la propuesta $ 8.886.240

fdaas H. AMARFIL
N & Eg‘\:" - - SENERAL
deninisirativo Cnntaple

- Grat. A
Eﬁﬁé;narra de Dipuiados de s Nacién

g8 COPIA FIEL

Wi
JEFA LERPAR
MESADE B ..
~§t§§z\i ::m;’:'smps_:iffﬁm

[ B
L o

PR U OREG RN

2y o, BLANCD
Th T, Bl ‘
L DARTAMENTO
S RADAS Y ARCHE

COMTARLT




